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Szurefernek a diólcok 

A védőnőképzős lányok szüretelik az almát R<iz«án 

Gyakran látni azokat a bizonyos 
hirdetéseket az újságokban és hetila-
pokban. A biztosító társaságok fize-
tik őket, s a hirdetések azoknak az 
állampolgároknak lelkiismeretére kí-
vánnak hatni, akik maid alkalom-
adtán esküdtekként teljesítenek szol-
gálatot. A hirdetés lényege: vala-
hányszor egy baleset nyomán meg-
ítéljük a panaszosnak a kártérítést, 
saiát magunknak ártunk vele. Vé-
gül is nem a biztosító társaság fog 
szenvedni — magyarázzák nekünk 
—, hanem a nagyközönség, mert 
amikor mi a panaszos mellett dön-
tünk. a társaságoknak nincs más vá-
lasztásuk. mint hogy felemeljék a 
havi tar i fá t 

Nem tudom. Önök hogy vannak 
vele. de engem mindez meggyőzött 
A fantáziaképeim között megjelent 
egv eset. hogv egv súlyos gondatlan-
ságból történő baleseti tárgvalás es-
küdtszékében foglalok helvet. Már 
valamennyi tanút meghallgattuk, és 
most az esküdtek szobáiéban gyűl-
tünk ö6sze. ítélethozatalra 

Az esküdtszék elnöke ígv szólt: 
— Nos. ez igazán szimpla eset A 

teherautósofőr szinte felnyársalta az 
áldozat kocsi i á t megölte mindkét 
szülőt és négy árvát hagyott hátra. 
A tanúbizonyságokból kiderül, hogy 
a teherautó fékiei hibásak voltak, és 
a társaság mégis kiküldte a kocsit az 
útra. Mennvi kártérítést ítélünk meg 
a gyerekeknek? 

— Várianak — kiáltottam közbe 
— Ennél több is forog ko-kán. Mi 
lesz a szállítmányozási vállalat biz-

Kártérítés 
tosítóival? Mi történik velük, ha Je-
lentékeny összeget ítélünk oda a 
gyermekeknek ? 

— Kl kell majd fizetniük — vála-
szolta az egyik esküdt 

— De az végül is a mi zsebünk-
bő! fog kikerülni — a magukéból és 
az envémből. 

— Mi az ördögről beszél? 
— Nem olvassák a hirdetéseket? 

— folytattam. — Valahányszor egy 
esküdtszék nagyobb összeget szavaz 
meg egv baleset áldozatának, végül 
is nekünk, a nagyközönségnek kell 
fizetnünk érte. A biztosító társaság 
nem saját jó kedvéből folytatja az 
üzletet 

— Hát akkor miért? — érdeklő-
dött egv másik esküdt. 

— Azért hogv szolgál iák a nagy-
közönséget. Havidíjat szednek be 
valamennyiünktől, hogv védiék éle-
tünket és tulajdontárgvainkat Amtg 
nem kell nagvobb kártérítést fizet-
niük. addig fe'hőkarco'ókat építhet-
nek. beruházhatnak a tőzsdén, ingat-
lankölcsönöket bocsáthatnak ki. és 
támogathatják a televízió leglobb 
programjait De ha el kell kezdeniük 
kifizetni a biztosítottalknak 1áró 
összeget, akkor súlvos pénzügyi ne-
hézségek közé kerülnek, és nekünk, 
biztosítottaknak kell őket felsegé-
lyeznünk. 

— Ezzel azt akarja mondani, hogy 

ne szavazzunk meg semmilyen ősz-
szeget a baleseteseknek, mert a biz-
tosító társaság veszélybe kerül? 

— Én csak annyit mondtam, hogy 
mindent alaposan meg kell gondol-
nunk. Miért büntessük meg a sze-
gény kis biztosítótársaságot amely 
ha elveszti az esetet csak minket 
fog megbüntetni. 

— De hiszen pontosan erre valók 
a biztosító társaságok — torkolt le 
az egyik esküdt — ö k azok. akik-
nek a kockázatot vállalniuk kell. A 
biztosítási szakma egy nagv szeren-
csejáték. és nekik az a dolguk, hogy 
fizessenek, ha veszítenek. 

— Pontosan ez a magatartás halt-
ja fel a biztosítási tarifákat ország-
szerte. Valahányszor egv ügy a bí-
róság elé kerül, ezt mondjuk: „Hadd 
fizesse rá a biztosító ingét gatvá-
j á t " Miért nem lehetünk mi az első 
esküdtszék, amely kimondja: „Ami 
sok. az sok. Nem jutalmazunk em-
bereket a mások hanvagságáért!" 
Még mindig nem értik? Hatalmunk-
ban áll megá'lítani mindörökre a 
biztosítási tarifák szüntelen emelke-
dését 

— Maga mit szívott mostanáig, 
hogy ilven kótvagosakat beszél? 

— Jól van. lói van — feleltem 
majdnem kiabálva. — Beleegyezem, 
akármilyen kártérítést szavaznak is 
meg az árváknak De ha a biztosító 
társaságnak el kell adnia a tisztvi-
selői számára fenntartott golfpályát 
az a maguk lelkiismeretén szárad 
majd. 

'» Art Buchwald 

2 0 — 2 5 5 Szöveg nélkül 

Molnár József felvételei 
Lendületes és játékos munka Bordányban, * szereplők 

a szegedi kisdiákok 

Ma már a diákok is főszereplői az őszi mezőgazdasági 
munkáknak. Segítségük nélkül a termelőszövetkezetek és 
állami gazdaságok nem tudnának megbirkózni a jelenleg 
még nem gépesíthető kertészeti növények sikeres betakarí-
tó savai Az alma. a paprika, a szőlő, de sorolhatnánk még, 
hány és hányféle növény szüretelésében vesznek részt 
Csongrád megyében is az egyetemisták, főiskolai hallgatók, 
közép- és általános iskolások. A szegedi járásban Rúzsán, 
a Napsugár Termelőszövetkezet almásában az egészségügyi 
főiskola Szegedre kihelyezett védőnőképző szakának hallga-
tói. összesen 76-an szorgoskodnak ezen a héten. A szép oi . 
rosra színeződött téli almát szedik és csomagolták. A sze-
gedi Móricz Zsigmond Altalános Iskola hetedik és nyolcadik 
osztélvos tanulói pedig, összesen 54-en. a hét eleiétől a 
bordányi Előre Szakszövetkezetbe járnak ki mindennap 
hogy segítsenek a fűszerpaprika bétakarításában. 
VETÍTÉS 
GYERMEKEKNEK 

A Hazafias Népfront tar-
ján i bizottsága — a Tarján 
1 sz. Altalános Iskola párt-
szervezete és KlSZ-alap-
azervezete segítségével — 
1978. október 8-án, holnap 
délelőtt 10 órai kezdettel há-
rom—tízéves gyermekek szá-
mára diavetítéssel egybekö-
tött mesedélelőttöt rendez a 
tarján! pártbéz nagytermé-
ben.. az érdeklődőket sze-
retettel látják. 
HALÁLOS 
BALESET 

A Kiszombor és Makó kö-
zötti útszakaszon Petróczy 
Mihály 35 éves villanysze-
relő, makói lakos személy-
gépkocsijával elütötte Csá-
vás Péter 55 éves ktszom-
bort téesztagot, aki a hely-
színen me?h a i t . 
LÁNGÁLLÓ 
RUHAANYAG 

Kohászoknak, olajbányá-
szoknak lángálló védőruha-
anyagot gyárt az idén a 
Győri Lenfonó és Szövőipari 
Vállalat. Év végéig csaknem 
félmillió munkaruhához 
szükséges ke'me gördül le 
a g é p s o r b ó l . 

MEGOSZTOM 
VELED... 

Ezzel a címmel rendezik 
meg Dinnyés József pol-
beat énekes és Arpádi Lász-
ló műsorát ma, szombaton 
délután 4 órai kezdettel a 
KlSZÖV-kluhban (Arany J. 
u. 9 \ 

Várható időjárás szombat 
estig: időnként kissé meg-
növekvő felhőzet, eső nem 
várható. A délnyugati, nvu-
gati szél napközben többfelé 
megélénkül, időnként erős 
széllökések ls előfordulhat-
nak. Hajnalban erősen pá-
rás lesz a levegő. Várható 
legmagasabb nappali hő-
mérséklet szombaton: 20—25 
fok között 

A lottó 
nyerőszámai: 

10, 19, 5 6 , 5 8 , 71 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése; szerint a 
Dunaújvárosban megtartott 
40. heti lottósorsoláson a 
következő számokat húzták 
ki: 

10, 19, 56, 58, 7L 

ÓRIÁS 
BURGONYÁK 

Szépen fej le t t egyöntetű 
nagyságú, jő. közepes mé-
retű terméseket szednek fel 
a gépek a forráskúti Hala-
dás Terme! őszövetkezet bur-
gonyatábláin. Egy-egy bo-
kor alól két-két és fé! kiló 
krumpli „jön ki". Köztük 
elvétve ugyan, de akadnak 
óriás példányok. Az egviket 
megmérték, súlya 97 deka 
volt A hektáronkénti át-
laghozam egyébként meg-
haladja a kétszáz mázsát 

BABFTTAVAL — 
ITTASAN 

Ittasan sétált a városban 
szeptember 20-án a 20 éves, 
büntetett előéletű Ocskó 
Ferenc, Kiskundorozsma, Ba-
lajthy utca 35. szám alatti 
lakos. A Lenin körútról el-
vitt egy Babettát, s azzal 
motorozott a városban. A 
rendőrjárőr az Északi vá-
rosrészben érte tetten. Ocs-
kó Ferencet a rendőrség le-
tartóztatta, lopás és ittas ve-
zetés miatt büntetőeljárási 
indított ellene. 

Nehéz negyedév elölt a MÁV 

6vászk8zleiHények 
Fájó szívvel tuda t jak , hogy a 

szeretd feleség, édesanya, nagy-
mama, anyós, testvér, CSŰRI 
ANTALNÉ Korom Ilona 53 éves 
korában tragikus körülmények 
között elhunyt. Október 9-én IS 
órakor a sáridnrfalvi felső teme-
tőben helyezzük örök nyugalom-
ra. A gyászoló család - Sándor-
falva, Munkácsy n. 14. 

Mély fájdalommal tudat juk , 
hogy a felejthetetlen fér j , édes-
apa, nagyapa, HODI F 0RF.NC 
életének 66. évében, rövid szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
október 9-én IS é rakor lesz az 
Alsóvárosi temető kápolnájából . 
A gyászoló család - Nyíl u. 33. 
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Köszönetet mondunk mind-

azoknak a rokonoknak. Ismerő-
söknek, szomszédoknak, a TO-
ZÉP Vállalat dolgozóinak, akik 
a felejthetetlen OZV. TÜTU IM-

RÉN® temetésén megjelentek, 
részvétükkel és virágaikkal mély 
fá jdalmunkat enyhíteni igyekez-
tek. A gyászoló család — Zágráb 
a . 27. xio 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik SZEPESVARI 
(KAI.APIS) ISTVÁN temetésén 
megjelentek, és fá jda lmunkat 
enyhíteni Igyekeztek. A gyászoló 
család. 25 206 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak. Ismerő-
söknek és Jó barátoknak, akik a 
felejthetetlen DR. KÖVÉR BÉ-
I.ÁNÉ temetésén megjelehtek. — 
A gyászoló család. 108 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, Ismerő-
söknek, akik a felejthetetlen 
TÓTH DANIELNÉ temetésén 
megjelentek. A gyászoló család. 

US 

Az előző szeptemberrel 
csaknem egyező, az idei 
tervnél valamivel több, 11,8 
millió tonna árut szállított 
el szeptemberben, az Igénye-
ket azonban korántsem tud-
ta hiánytalanul kielégíteni a 
vasút. Ezt tükrözi a MÁV 
Vezérigazgatóság most elké-
szült értékelése az elmúlt 
havi teljesítményről. 

A különféle intézkedéseik 
ellenére a hazai fuvarpiacon 
igen feszült helyzet alakult 
ki, a magas igényeket nem 
győzte a vasút kapacitása, 
változatlanul nagy a kocsi-
hiány. A határállomások 
körzetében rendszeresen 
százszámra várakoztak a va-
gonok a fogadókészség hiá-
nyában. de sók volt a feles-
leges ácsorgás a hazai vas-
útállomásokon. -vonalakon 
ls, így nem tudta a követel-
ményeknek megfelelően elég 
gyorsan „forgatni" a vago-
nokat a MÁV. Kiemelték a 
feladatok közül a szénszállí-
tást, amely azonban csak a 
hónap második felében ja-
vu l t Több fbntos tömegáru-
ból, például kavicsból, ce-
mentből és cementgyártmá-
nyokból, téglából és cserép-
ből, műtrágyából sóikkal ke-
vesebbet fuvaroztak a szük-
ségesnél. 

A vasút háromnegyedévi 
részesített teljesítményei — 
ha nem lennének nyomaszr-
tóak az elmaradt szállítások 
— végső sorom kedvezőek, az 
évi feladatokkal időarányo-
sak. 

Nehéz lesz az utolsó ne-
gyedév a vasútnak, s külö-
nösen az lesz az október. A 
télzések szerint ugyanis a 
napi tennivalók csökkenése 
nélkül pótolniuk kell az el-
maradt szállításoknak leg-
alább egy részét. Az év vé-
géig 34,5—35 millió tonna 
áru vár a vasútra, amelynek 
októberben is legalább 11,8 
millió tonnás teljesítményt 
kell produkálnia. 

A nagyobb feladatok vég-
•ehajtásához a MÁV vezetői 

elsősorban a legfontosabb 

tartalékkal a jöbb szervezett-
séggel. a rendelkezésre álló 
fuvareszközök optimális 
hasznosításával számolnak. 
Belső üzemi Intézkedéseket 
hoztak mindenekelőtt az ok-
talan vonatácsorgások csök-
kentésére, a forgalom jobb 
megszervezésére. Ehhez vár-
ják a fuvaroztatók együtt-
működését az egyenletes és 
a késedelem nélküli rakodá-
sokkal (MTI) 

EMLÉKÜLÉS 
A Tanácsköztársaság pénz-

ügyi népbiztosa. Lengyel 
Gyula születésének 90. év-
fordulója alkalmából pén-
teken a Pénzügyminisztéri-
umban tudományos emlék-
ülést tartottak a közgazda-
sági és pénzügyi kérdések-
kel foglalkozó elméleti és 
gyakorlati szakemberek rész-
vételével. Az évforduló al-
kalmából Madarasi Attila 
államtitkár Lengyel Gvula-
emlékérmeket nyújtott át tíz 
pénzügyi szakembernek, akik 
kiemelkedő politikai és 
gazdasági munkájukkal já-
rultak hozzá a pénzügyek 
fejlesztéséhez, a pénzügyi 
irányítás korszerűsítéséhez. 
Ugyancsak pénteken emlék-
kiállítást nyitottak meg a 

Pénzügyminisztériumban, 
amely dokumentumokkal, fo-
tókkal idézi fel Lengyel 
Gyula életének főbb állo-
másait. 

HATÁRŐR. 
KÖZSÉG 

Pénteken ünnepélyes kül-
sőségek között avatták ha-
tárőrközséggé a Békés me-
gyei KétegyházáL Az ün-
nepség szónoka Szilágyi Pé-
ter a magyarországi ro-
mánok demokratikus szö-
veteégének főtitkára volt. 
A község művelődési házá-
ban kiállítás nvílt a határ-
őrző szolgál itról. 

BAHÁTSAG-
VONAT 

Háromszáz! atvan szovjet 
fiatallal pénteken lépte át 
hazánk határát az idei 10. 
barátságvonat: ezúttal a me-
zőgazdasági gépipar if jú 
dclgozói érkeztek kéthetes 
magvarországi látogatásra. Jó 
munkájuk jutalmaként élve-
zik majd Budapest, Nyír-
egyháza, Miskolc. Szek-
szárd, Veszprém és Debre-
cen vendégszeretetét. 

Tüzek 
a megyében 

Kigyulladt a nádtető a 
400. számú csengelei ta-
nyában. Nem sok kellett 
hozzá A tulajdonos gyu-
fái gyújtott, hogy jobban 
lásson a sötét padlástérben, 
s a parányi lángocska hoz-
záért a tetőzethez. Ez ele-
gendő volt a nád lángra lob-

banásához. Mire a riasztott 
tűzoltók kiérkeztek, már az 
egész tetőszerkezet lángok-
ban á l l t A kár jelentős. 

A makói termelőszövetke-
zetekből két tüzet is jelez-
tek gvors egymásutánban. 
Az Üttörő Tsz szárítójának 
raktárhelyiségében valószí-
nűleg egy égve eldobott ci-
garettavég okozott bajt, ahol 
rövid idő legforvása alatt 
négyezer papírzsák elégett 
A kár mintegy 25 ezer fo-
r in t Szerencsésebben vég-
ződött a makói Kossuth Tsz 
4. számú szárítóüzemében 
keletkezett tűz. Ott a szá-
rító légcsatornájának el-
tömőd ése miatt a sugárzó 
hő gyújtotta Meg a fel-
halmozódott kukoricaléhát, 
de a dolgozók hamar ész-
revették, s eloltották a lán-
gokat 
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